
Vyhláška ze dne XX XX 2023, kterou se stanoví doplňkový formulář pro
předkládání výživového prohlášení doporučeného státem podle článků L. 3232-

8 a R. 3232-7 zákona o veřejném zdraví.
 

NOR: SSAPXXXX
 
 
Ministr zdravotnictví a prevence, ministr zemědělství a potravinové suverenity
a  náměstkyně  ministra  při  ministru  hospodářství,  financí  a  průmyslové  a
digitální suverenity odpovědná za malé a střední podniky, obchod, řemesla a
cestovní ruch,
 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze
dne 25. října 2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, o změně
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 a (ES) č. 1925/2006 a o
zrušení  směrnice  Komise  87/250/EHS,  směrnice  Rady  90/496/EHS,  směrnice
Komise 1999/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnic
Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 608/2004;
 

s ohledem na směrnici  Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze
dne 9. září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a
pravidel pro služby informační společnosti;
 

s ohledem na spotřebitelský zákoník, zejména na jeho článek L. 412-3;
 

s ohledem na francouzský zákoník o venkovském a námořním rybolovu, a
zejména na článek L.230-3 tohoto zákoníku;
 

s ohledem na francouzský zákoník veřejného zdraví,  zejména na články L.
3232-8 a R. 3232-7 tohoto zákoníku;
 

s ohledem na stanoviska Národní agentury pro bezpečnost potravin, životního
prostředí a zdraví při práci ze dne 10. května 2017, 12. června 2019 a xx xx 2023;

s ohledem na oznámení č.  2023/0XXX/F adresované Evropské komisi  dne
XXXX;

tímto nařizují: 



Článek 1

Doplňkový formulář pro předkládání výživového prohlášení doporučená státem podle
článků L. 3232-8 a R. 3232-7 zákona o veřejném zdraví  se skládá z výživového
označení stanoveného v souladu s postupy uvedenými ve specifikacích připojených
k této vyhlášce.

Jeho používání výrobci a distributory potravin je podmíněno dodržováním pravidel
pro používání kolektivní  ochranné známky Nutri-Score a jejich souladem s těmito
pravidly.

Článek 2 

Zrušuje se vyhláška ze dne 31. října 2017, kterou se stanoví doplňkový formulář
předkládání výživového prohlášení doporučeného státem podle článků L. 3232-8 a
R. 3232-7 zákona o veřejném zdraví, a vyhláška ze dne 30. srpna 2019, kterou se
mění  vyhláška  ze  dne  31.  října  2017,  kterou  se  stanoví  doplňkový  formulář
předkládání výživového prohlášení doporučeného státem podle článků L. 3232-8 a
R. 3232-7 zákona o veřejném zdraví. 

Článek 3

Ustanovení této vyhlášky vstupují v platnost dne 1. ledna 2024.

Článek 4

Prováděním této vyhlášky, která bude zveřejněna v Úředním věstníku Francouzské
republiky,  jsou  pověřeni  ministr  zdravotnictví  a  prevence,  ministr  zemědělství  a
potravinové suverenity  a  náměstkyně ministra  při  ministru  hospodářství,  financí  a
průmyslové a digitální  suverenity  odpovědná za  malé a střední  podniky,  obchod,
řemesla a cestovní ruch. 

Dne [   ].

Ministr zdravotnictví a prevence,

Ministr zemědělské a potravinové suverenity,

Marc FESNEAU



Náměstkyně  ministra  při  ministru  hospodářství,  financí  a  průmyslové  a  digitální
suverenity, odpovědná za malé a střední podniky, obchod, řemesla a cestovní ruch

Olivia GREGOIRE



PŘÍLOHA
 
SPECIFIKACE 
 
Rozsah potravin, na které se vztahuje používání Nutri-Score, je uveden v pravidlech
pro používání kolektivní ochranné známky Nutri-score.

Vzhledem k tomu,  že  Nutri-Score není  přizpůsobeno určitým výrobkům,  nelze jej
použít pro následující potraviny: výrobky sportovní výživy, kojeneckou výživu pro děti
od 0 do 3 let, počáteční a následnou kojeneckou výživu, obilnou výživu a dětskou
výživu,  potraviny  určené  pro  zvláštní  lékařské  účely,  náhrady  celodenní  stravy  a
náhrady jídla.  

Pro stanovení klasifikace potravinářského výrobku na pětibarevné výživové stupnici
musí  výrobci  a  distributoři  dodržovat  následující  pravidla  výpočtu,  která  budou
postupně zaváděna: 

- výpočet výživové hodnoty potraviny;

-  pořadí  výrobku  na  pětibarevné  stupnici  výživových  hodnot  na  základě
vypočtené výživové hodnoty. 

 
1) Výpočet výživové hodnoty potravinářského výrobku
 
Výživová  hodnota  se  vypočítává  stejným  způsobem  pro  všechny  potraviny  (se
zvláštními pravidly pro sýry a červené maso), s výjimkou živočišných a rostlinných
tuků, ořechů a semen a nápojů. U těchto kategorií  potravin je třeba vzít  v úvahu
úpravy uvedené v bodě 1-2. 

1-1 Obecný případ
 
Výživová hodnota potravinářských výrobků je založena na výpočtu jediného celkové
hodnoty, která u každého potravinářského výrobku zohledňuje: 
 

- „negativní“ složka N;
 

- „pozitivní“ složka P. 
 
- Složka N hodnocení zohledňuje výživové prvky, jejichž konzumaci je třeba omezit:
energii,  nasycené mastné kyseliny, cukry a sůl.  V závislosti  na těchto prvcích se
přidělují body od 0 do 20 podle obsahu ve 100 g potraviny (viz tabulka 1). Negativní
složka N odpovídá součtu těchto bodů a může se tedy pohybovat od 0 do 55.
 
Tabulka 1. - Body udělené každému z prvků „negativní“ složky N 

Body
Energie

(kJ/100 g)

Nasycené
mastné kyseliny

(g/100 g)

Cukry
(g/100 g)

Sůl
(g/100 g)

 0  ≤ 335  ≤ 1  ≤ 3,4  ≤ 0,2
 1  > 335  > 1  > 3,4  > 0,2
 2  > 670  > 2  > 6,8  > 0,4



 3  > 1005  > 3  > 10  > 0,6
 4  > 1340  > 4  > 14  > 0,8
 5  > 1675  > 5  > 17  > 1,0
 6  > 2010  > 6  > 20  > 1,2
 7  > 2345  > 7  > 24  > 1,4
 8  > 2680  > 8  > 27  > 1,6
 9  > 3015  > 9  > 31  > 1,8
 10  > 3350  > 10  > 34  > 2,0

 11  > 37  > 2,2

 12  > 41  > 2,4

 13  > 44  > 2,6

 14  > 48  > 2,8

 15  > 51  > 3,0

 16  > 3,2

 17  > 3,4

 18  > 3,6

 19  > 3,8

 20  > 4,0

 
- Složka P se vypočítává na základě množství vlákniny, bílkovin, ovoce, zeleniny a
luštěnin obsažených v potravině. V závislosti na těchto prvcích se přidělují body od 0
do 7 podle obsahu ve 100 g potraviny (viz tabulka 2). Pozitivní složka P odpovídá
součtu těchto bodů a může se tedy pohybovat od 0 do 17. 
U červeného masa (kromě drůbežího) a výrobků z něj je počet bodů za bílkoviny
omezen na 2. Pozitivní složka P se tedy může pohybovat od 0 do 12 bodů.
 
Tabulka 2. - Body přidělené jednotlivým prvkům „pozitivní“ složky P 

Body
Vláknina
(g/100 g)

Proteiny(1)

(g/100 g)
Ovoce, zelenina a
luštěniny (%/100 g)

 0  ≤ 3,0  ≤ 2,4  ≤ 40
 1  > 3,0  > 2,4  > 40
 2  > 4,1  > 4,8  > 60
 3  > 5,2  > 7,2  -
 4  > 6,3  > 9,6  -
 5  > 7,4  > 12  > 80
 6  > 14
 7  > 17
(1) Pro červené maso a výrobky z něj: Za bílkoviny lze udělit  maximálně 2 body.
Seznam dotčených druhů masa a výrobků z něj je uveden v předpisech Nutri-Score.

- Výpočet výživové hodnoty 
 



Na základě hodnoty pro složku N se vypočítá výsledná výživová hodnota takto:

 Pokud je celkový počet bodů za složku N nižší než 11 bodů nebo pokud se
jedná o sýr, pak se výživová hodnota rovná celkovému počtu bodů za složku
N, od kterého se odečte celkový počet bodů za složku P. 
Výživová hodnota = celkový počet bodů N - celkový počet bodů P

 Pokud je celkový počet bodů za složku N větší nebo roven 11 bodům, pak se
výživová hodnota  rovná celkovému počtu  bodů za  složku N minus součet
bodů za „vlákninu“ a „ovoce, zeleninu a luštěniny“. Obsah bílkovin se tedy v
tomto případě při výpočtu výživové hodnoty nezohledňuje. 
Výživová  hodnota  =  celkový  počet  bodů  za  N  -  celkový  počet  bodů  za
„vlákninu“ - celkový počet bodů za „ovoce, zeleninu a luštěniny“.

 
 
1-2 Zvláštní případy
 
Tabulky pro přidělování bodů používané pro výpočet výživových hodnot pro zvláštní
případy jsou podrobně uvedeny níže: 

1-2-1- Živočišné a rostlinné tuky, ořechy a semena: bodové hodnocení živočišných a
rostlinných  tuků,  ořechů  a  semen  se  vypočítává  podle  následujících  tabulek  pro
přidělování bodů (viz tabulky 3 a 4):
 
Tabulka 3. - Body přidělené jednotlivým prvkům „negativní“ složky N v konkrétním
případě živočišných a rostlinných tuků, ořechů a semen. 
 

Body
Energie z

nasycených
mastných kyselin

(kJ/100 g)(1)

Cukry
(g/100 g)

Nasycené mastné
kyseliny/lipidy

Sůl
(g/100 g)

 0 ≤ 120  ≤ 3,4  < 10  ≤ 0,2
 1 > 120  > 3,4  < 16  > 0,2
 2 > 240  > 6,8  < 22  > 0,4
 3 > 360  > 10  < 28  > 0,6
 4 > 480  > 14  < 34  > 0,8
 5 > 600  > 17  < 40  > 1,0
 6 > 720  > 20  < 46  > 1,2
 7 > 840  > 24  < 52  > 1,4
 8 > 960  > 27  < 58  > 1,6
 9 > 1080  > 31  < 64  > 1,8
 10 > 1200  > 34  ≥ 64  > 2,0
 11  > 37  > 2,2
 12  > 41  > 2,4
 13  > 44  > 2,6
 14  > 48  > 2,8
 15  > 51  > 3,0
 16  > 3,2
 17  > 3,4
 18  > 3,6



 19  > 3,8
 20  > 4,0
(1) Energetická hodnota nasycených mastných kyselin se získává z povinných údajů
o výživové hodnotě na zadní straně obalu podle následujícího vzorce:
Energetická  hodnota  nasycených  mastných  kyselin  =  nasycené  mastné  kyseliny
(g/100g) * 37

Tabulka 4. -  Body přidělené jednotlivým prvkům „pozitivní“  složky P v konkrétním
případě živočišných a rostlinných tuků, ořechů a semen.

Body
Vláknina
(g/100 g)

Bílkovina
(g/100 g)

Ovoce, zelenina a
luštěniny (%)(1)

 0  ≤ 3,0  ≤ 2,4  ≤ 40
 1  > 3,0  > 2,4  > 40
 2  > 4,1  > 4,8  > 60
 3  > 5,2  > 7,2  -
 4  > 6,3  > 9,6  -
 5  > 7,4  > 12  > 80
 6  > 14
 7  > 17
(1)  V  kategorii  živočišných  a  rostlinných  tuků  lze  do  složky  „Ovoce,  zelenina  a
luštěniny“ obecně započítat pouze oleje získané ze složek uvedených na seznamu
„Ovoce, zelenina a luštěniny“ (například olivový a avokádový olej lze tedy započítat
do složky „Ovoce, zelenina a luštěniny“).
 

Na základě hodnoty pro složku N se vypočítá výsledná výživová hodnota takto: 

 Pokud je celkový počet bodů za složku N nižší než 7 bodů, rovná se výživová
hodnota součtu bodů za složku N minus celkový počet bodů za složku P.
Výživová hodnota = celkový počet bodů N - celkový počet bodů P 

 Pokud je součet bodů složky N vyšší nebo roven 7 bodům, pak se výživová
hodnota rovná součtu bodů složky N, od kterého se odečte součet bodů za
„vlákninu“  a  „ovoce,  zeleninu a luštěniny“.  Obsah bílkovin  se tedy v tomto
případě při výpočtu výživové hodnoty nezohledňuje.
Výživová  hodnota  =  celkový  počet  bodů  za  N  -  celkový  počet  bodů  za
„vlákninu“ - celkový počet bodů za „ovoce, zeleninu a luštěniny“.

1-2-2- Nápoje: Bodové hodnocení nápojů se vypočítává podle následujících tabulek
pro  přidělování  bodů  (viz  tabulky  5  a  6).  V  tomto  konkrétním  případě  zahrnuje
záporná složka N také body za přítomnost sladidel:
 Tabulka 5. - Body udělené každému z prvků „negativní“ složky N 

Body Energie (kJ/100 ml) Cukry (g)
Nasycené mastné

kyseliny
g/100 ml

Sůl (g/100
ml)

Náhradní
sladidla

(přítomnost/nepř
ítomnost)(1)

 0  ≤ 30  ≤ 0,5  ≤ 1  ≤ 0,2
 1  ≤ 90  ≤ 2  > 1  > 0,2



 2  ≤ 150  ≤ 3,5  > 2  > 0,4
 3  ≤ 210  ≤ 5  > 3  > 0,6
 4  ≤ 240  ≤ 6  > 4  > 0,8  Přítomnost
 5  ≤ 270  ≤ 7  > 5  > 1
 6  ≤ 300  ≤ 8  > 6  > 1,2
 7  ≤ 330  ≤ 9  > 7  > 1,4
 8  ≤ 360  ≤ 10  > 8  > 1,6
 9  ≤ 390  ≤ 11  > 9  > 1,8
 10  > 390  > 11  > 10  > 2
 11  > 2,2
 12  > 2,4
 13  > 2,6
 14  > 2,8
 15  > 3
 16  > 3,2
 17  > 3,4
 18  > 3,6
 19  > 3,8
 20  > 4
(1) Seznam sladidel, která se berou v úvahu při výpočtu výživové hodnoty, je uveden
v předpisech Nutri-Score. 

Tabulka 6. - Body přidělené jednotlivým prvkům „pozitivní“ složky P 

Body
Vláknina
(g/100 g)

Bílkovina
(g/100 g)

Ovoce, zelenina a
luštěniny(1) (%)

 0  ≤ 3,0  ≤ 1,2  ≤ 40
 1  > 3,0  > 1,2  > 40
 2  > 4,1  > 1,5  > 60
 3  > 5,2  > 1,8  -
 4  > 6,3  > 2,1  -
 5  > 7,4  > 2,4  > 80
 6  > 2,7
 7  > 3

Výživová hodnota se rovná součtu bodů za složku N minus celkový počet bodů za
složku P. 
Výživová hodnota = celkový počet bodů N - celkový počet bodů P

2) Zařazení potravinářského výrobku do pětibarevné stupnice výživové hodnoty na
základě hodnoty vypočtené podle 1
 
2-1 Obecný případ
 
V obecném případě se výživová hodnota přiřazuje podle následujících prahových
hodnot:



Hodnotové rozpětí Třída Barva

 Min až 0  A  Tmavě zelená
 1 až 2  B  Světle zelená
 3 až 10  C  Světle oranžová
11 až 18  D  Středně oranžová
19 až max.  E  Tmavě oranžová
 
 
2-2 Zvláštní případ živočišných a rostlinných tuků, ořechů a semen 

Pro živočišné a rostlinné tuky, ořechy a semena se výživová hodnota uděluje podle
následujících prahových hodnot:

 Hodnotové rozpětí  Třída Barva

 Min až -6  A  Tmavě zelená
 -5 až 2  B  Světle zelená
 3 až 10  C  Světle oranžová
 11 až 18  D  Středně oranžová
 19 až max.  E  Tmavě oranžová

2-3 Zvláštní případ pro nápoje
 
U nápojů se Nutri-Score uděluje podle následujících prahových hodnot:

Hodnotové rozpětí Třída  Barva

 Voda  A  Tmavě zelená
 Min až 2  B  Světle zelená
 3 až 6  C  Světle oranžová
 7 až 9  D  Středně oranžová
 10 až max.  E  Tmavě oranžová
 
 
3) Umístění grafického symbolu na obalu
 
Grafický symbol je umístěn ve spodní třetině přední části obalu.
 
To neplatí pro potraviny balené v obalech nebo nádobách, jejichž největší plocha je
menší než 25 cm².
 
4) Grafický symbol a charakteristiky
 
Vybraný grafický symbol nazvaný Nutri-Score je uveden níže: 



Charakteristiky loga, zejména jeho velikost a barva, jsou definovány v pravidlech pro
používání kolektivní ochranné známky Nutri-score.
 
5) Sledování používání loga
 
Výrobci a distributoři v potravinářském odvětví, kteří se zaváží používat doplňkový
formulář  pro  vyjádření  stanovený  v  těchto  specifikacích,  informují  Středisko  pro
sledování  potravin,  jak je definováno v článku L.230-3 francouzského zákoníku o
rybolovu na venkově a v moři, a poskytnou mu ve formátu, který stanoví Středisko
pro sledování potravin, veškeré informace požadované pro účely sledování.
 
Kontaktní údaje Střediska pro sledování potravin: vyhrazená záložka na www.oqali.fr.
 
Sledování  používání  doplňkového  formuláře  pro  vyjádření  zajišťuje  Středisko  pro
sledování potravin. 


